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Stärk Göteborgs hamn

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att 
stärka Göteborgs hamn och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Göteborgs hamn är Sveriges i särklass största och viktigaste hamn. Hamnen är viktig för 
staden Göteborg genom alla direkta arbetstillfällen i hamnen och indirekt inom sjöfart 
och logistik. Samtidigt är hamnen framförallt viktig för näringslivet utanför Göteborg. 
För att företag ska kunna importera eller exportera varor är en vanlig väg ut på 
kontinenten, till andra kontinenter eller för att ta emot varor. Göteborgs hamn är också 
en så kallad CORE-hamn, vilket innebär att det är en av de särskilt prioriterade 
hamnarna inom EU. 

Hälften av Sveriges ekonomi kommer från handel. Sverige har en liten egen 
marknad och ligger geografiskt en bit från andra, stora exportmarknader. En väl 
fungerande logistik är därför viktig och viktigare än för konkurrentländer. Göteborgs 
hamn är en helt avgörande kugge i logistiksystemet i Sverige. Detta är särskilt tydligt 
för den viktiga, svenska industrin.

Ska Sverige över tid säkra och utveckla handeln är det nödvändigt att stegvis stärka 
Göteborgs hamn. En del av detta handlar om saker som hamnen själv kan göra såsom 
investeringar i kajer, kranar och områden för tredjepartslogistik. Göteborgs stad kan 
också bidra genom att utveckla den del av vägnätet staden äger. Sjöfartsnäringen kan 
bidra med saker såsom införande av ny teknik som minskar bränsleförbrukning och 
utsläpp. Till det har staten ett stort ansvar. Förutsättningar krävs för att kunna ta emot 
nytt, modernt och större tonnage. Det är också viktigt att satsningar på väg och järnväg 
hänger samman med hamnens utveckling för att gods ska kunna fraktas och till och från 
hamnen på ett smidigt och tillförlitligt sätt. En stegvis förstärkning av Göteborgs hamn 
bör prioriteras i den nationella infrastrukturplaneringen. Detta bör ges regeringen 
tillkänna.
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